## CLASSIS LICHENUM.

### FAMILIA I. — BYSSACEI.

#### TRIB. I. — SIROSIPHEI.

##### I. **Sirosiphon** Ktz.

*saxicola* Næg. — Ad lapides et supra terram lt.

*alpinus* Ktz. — Supra terram et muscos lo., necnon ad parietes rupium irroratos et umbrosos lt.

*compactus* Ktz. — Supra muscos ad rupes umbrosas lt.

*pulvinatus* Bréb. — Ad parietes rupium humidos lt.

##### II. **Gonionema** Nyl.

*velutinum* (Ach.) Nyl. — Ad saxa umbrosa l.

##### III. **Spilonema** Born.

*revertens* Nyl. — Ad saxa argillo-schistosa ll.

#### TRIB. II. — PYRENOPSEI.

##### I. **Euopsis** Nyl.

*hæmalea* (Smmrf.) Nyl. — Supra terram et ad saxa n. ll. lt.

var. *extendens* Nyl. — Ad saxa granitica ll. lo.

\*) Ex itinere Lapponico, quod fecit et descripsit cl. Norrlin amplissimum video ad lichenum scientiam fructum redundasse. Nemo unquam tanta ad ejusmodi itinera erat præditus scientia, quanta ille instructus interiores Lapponiæ regiones adhuc reconditas easque difficillimas aditu perlustravit.

(Euopsis)

*granatina* (Smmrf.) Nyl. — Ad saxa aprica l. sp.**II. Pyrenopsis** Nyl.*fuliginea* (Whlnb.) Nyl. — Ad saxa aqua nivali suffusa  
n. f.*grumulifera* Nyl. — Ad saxa granitica lt.*hæmatopis* (Smmrf.) Nyl. — Ad saxa micaceo-schistosa l. g.*ocellata* Th. Fr. — Ad saxa argillaceo-schistosa ll.

## TRIB. III. — HOMOPSIDEI.

## Subtrib. I. — Ephebei.

**I. Ephebeia** Nyl.*spinulosa* (Th. Fr.) Nyl. — Ad saxa granitica lt.var. *trachytera* Nyl. — Ad saxa dilabentia lt.**II. Ephebe** Fr., Born.*pubescens* (Ach.) Fr. — Ad saxa duriora l. g.*lapponica* Nyl. — Ad rupes humidus l.

## Subtrib. II. — Phylliscodei.

**I. Phylliscum** Nyl.*endocarpoides* Nyl. — Ad rupes humidus l.var. *compositum* Nyl. — Ad rupes declivas humidus lt.

## FAMILIA II. — COLLEMACEI.

## TRIB. IV. — LICHINEI.

**I. Lichina** Ag.*confinis* Ag. — Ad mare glaciale n. f. lo.**II. Pterygium** Nyl.*panariellum* Nyl. — Ad saxa lt.*asperellum* Nyl. — Supra rupes umbrosas ad mare glaciale l. sp.

## TRIB. V. — COLLEMEI.

**I. Leciophysma** Th. Fr.

*finmarkicum* Th. Fr. — Ad terram calcaream supra muscos f. sp.

**II. Syalissa** DR., Nyl.

*symphorea* (DC.) Nyl. — Ad rupes calcareas sublitorales f.  
*meladermia* Nyl. — Supra lapides in Enari lk.

**III. Collema** Ach., Nyl.

*myriococcum* Ach. — Supra muscos l.  
*flaccidum* Ach. — Ad rupes l. i. sp. g.  
*furvum* Ach. — Ad rupes l. i.  
*melænum* Ach. — Ad saxa calcarea l. g.  
*cristatum* Schær. — Ad saxa n. f.  
*polycarpum* (Schær.) Nyl. — Ad saxa calcarea n. f.  
lt. sp. g.  
*pulposum* Ach. — Ad terram n. f. ll. lo. sp.  
*crispum* Ach. — Ad terram et supra muscos n. lo. i.  
*ceraniscum* Nyl. — Ad terram et supra muscos sp.  
*nigrescens* Ach. — Ad corticem populi l. i.  
*aggregatum* (Ach.) Nyl. — Ad truncos arborum et supra muscos n.

**IV. Leptogium** Ach., Mnt., Nyl.

*quadratum* (Lahm) Nyl. — Ad corticem salicum f. lo.  
*humosum* Nyl. — Ad terram arenosam lt.  
*tenuissimum* (Dicks.) — Supra muscos lo.  
*minutissimum* (Flk.) Nyl. — Supra muscos et terram n. f. ll. lt. sp.

*microscopicum* Nyl. — Ad corticem juniperi lt.

*muscolica* (Sw.) Fr. — Supra muscos n. f. ll. lt. lo. i.

*bolacinum* Ach., Schær. (Syn. *Cornicularia Umhausensis* Auersw.) — Sine dubio supra *Ricasoliam glomuliferam* occurrit.

(Leptogium)

*rivulare* Ach. — Ad saxa vere inundata lt.var. *crenulatum* Nyl. — Ad saxa lt.*microphyllum* Ach. — Ad corticem juniperi et betulæ n. f.*myochroum* Ehrh. — Ad arborum, præsertim populorum truncos l. g. am.*lacerum* (Ach.) Nyl. — Inter muscos rupium præsertim meridionalium l.var. *pulvinatum* (Ach.) Nyl. — Supra muscos n. f. i. g.*scotinum* Ach. — Supra muscos et terram l. i. sp.*tremelloides* Ach. — Ad corticem betulæ lo.*saturninum* (Dicks.) Nyl. — Ad truncos arborum l.**V. Collemopsis** Nyl.*furfurella* Nyl. — Ad saxa lo.*Schærereri* (Mass.) Nyl. — Ad saxa præsertim calcarea n. lk.

## FAMILIA III. — LICHENACEI.

**Ser. I. — EPICONIODEI.**

## TRIB. VI. — CALICIEI.

**I. Calicium** Ach., Nyl.*disseminatum* Fr. — Ad corticem pini lt.*chrysocephalum* Ach. — Ad cortices et ligna præsertim pinorum l.*phæocephalum* Borr. — Ad ramos pinorum emortuos lt.var. *chlorellum* (Whlnb.) Nyl. — Ad ligna putrida l.*trichiale* Ach. — Ad ligna et cortices pinorum raro l.f. *ecrustaceum* Nyl. — Ad ligna lt.

## (Calicium)

- var. *cinereum* (Pers.) Nyl. — Ad ligna pinea lt.  
 var. *stemoneum* Ach. — Ad cortices pinorum lt.  
 var. *flexuosum* Th. Fr. — Ad truncos putridos n. ll.  
*melanophæum* Ach. — Ad ligna pinea lo.  
 \* *brunneolum* (Ach.) Nyl. — Ad truncos putridos coniferarum lo.  
*citrinum* (Leight.) Nyl. — Ad radicem abietis prope Jerisjärvi lt.  
*hyperellum* Ach. — Ad cortices et ligna præsertim coniferarum l.  
 var. *baliolum* Ach. — Ad betulas rarius l.  
*roscidum* Flk. — In tigillis pini putrescentibus n.  
*trabinellum* Ach. — Ad ligna l.  
*trachelinum* Ach. — Ad cortices et ligna l.  
*quercinum* Pers. var. *lenticulare* (Ach.) Nyl. — Forma minor ad lignum pineum lt.  
*curtum* Borr. — Ad ligna putrida salicina n. lo., ad alnos lk..  
*adæquatum* Nyl. — Ad corticem alni prope Turtola lt.  
*pusillum* Flk. — Ad ligna truncosque decorticatos l.  
*pallescens* Nyl. — Ad corticem pinorum lt.  
 var. *interruptum* Nyl. — Ad ramos salicum prope Jerisjärvi lt.  
*parietinum* Ach. — Ad cortices et ligna l.  
 f. *majus* Nyl. — Ad ligna pinea lt.  
 var. *minutellum* Ach. — Ad ligna lo.  
 var. *cinerascens* Nyl. — Ad ligna betulæ lt.

II. *Stenocybe* Nyl.

- byssacea* (Fr.) Nyl. — Ad ramos salicum et alnorum l.  
 var. *leucodes* Nyl. — Ad corticem *Populi Tremulæ* lt.

**III. Coniocybe** Ach., Nyl.

*furfuracea* Ach. — Ad radices arborum, supra terram et muscos, etiam ad rupes l. sp. g.

*coniophæa* Norm. — Ad truncum betulæ prope Fin-  
krogen f.

**IV. Trachylia** Fr., Nyl.

*tigillaris* (Pers.) Fr. — Ad ligna rarius cortices pi-  
norum l. am.

var. *prominula* Nyl. — Ad ligna lt. lo.

*tympanella* (Ach.) Fr. — Ad ligna lt. lo.

f. *minor* Nyl. — Ad ligna lt. lo.

## TRIB. VII. — SPHÆROPHOREI.

**I. Sphærophoron** Pers.

*fragilis* Pers. — Ad saxa l. i. sp. ts. gr. am.

*coralloides* Pers. — Ad saxa, rarius ad basin trun-  
corum pini l. i. sp. ts. tb. g. tn.

*compressus* Ach. — Supra rupes et terram musco-  
sam am.

**II. Tholurna** Norm.

*dissimilis* Norm. — Ad ramos arborum prope Kuu-  
samo Finlandiæ septentrionalis.

**Ser. II. — CLADODEI.**

## TRIB. VIII. — BÆOMYCEI.

**I. Bæomyces** Pers.

*rufus* DC. — Supra terram sterilem, rarius supra mus-  
cos rupesque l.

f. *sessilis* Nyl. — Supra terram lo.

var. *carneus* (Flk.) Nyl. — Supra terram lt.

*roseus* Pers. — Supra terram sterilem l.

*placophyllus* Ach. — Supra terram nudam l. i.

(Bæomyces)

*icmadophilus* (Ehrh., Ach.) Nyl. — Locis humidis supra muscos, terram et ligna l. tb. g. am.

## TRIB. IX. — PILOPHOREI.

I. *Pilophoron* Tuck.

*Cereolus* (Ach.) Th. Fr. p. p. — Ad rupes micaceo-schistosas calcareasque irrigatas l.

*aciculare* (Ach.) Tuck. — Supra terram, ad saxa granitica et supra truncos arborum emortuos am.

*Fibula* Tuck. — Supra rupes humidas am.

\* *polycarpum* Tuck. — Ad rupes irrigatas n. f. fb.

## TRIB. X. — STEREOCAULEI.

I. *Stereocladium* Nyl.

*apocalypticum* Nyl. — In montibus Ket-Kat o.

II. *Stereocaulon* Schreb.

*coralloides* Fr. — Ad saxa præsertim granitosa n. ll. lt. a. am.

*subcoralloides* Nyl. — Ad saxa n. ll. lt.

*paschale* (L.) Fr. — Frequens ad saxa duriora l. i. sp. o. am. g.

*evolutum* Græwe var. *fastigiatum* (Anzi) Th. Fr. — Ad rupes apricas n. f.

*tomentosum* Fr. — Ad terram præcipue in sylvaticis l. as. am.

var. *alpestre* Th. Fr. — Ad terram lo. o.

\* *alpinum* Laus. — Ad ripas fluviorum l. i. sp. tb.

f. *Walamoënse* Nyl. — Ad terram lo.

f. *ramuliferum* Nyl. — Ad terram lo.

*incrustatum* Flk. — Ad terram f.

*denudatum* Flk. — Ad saxa l. i. sp. g.

*Depreaultii* Del. — Supra saxa tn.

(Stereocaulon)

*condensatum* Hffm. — Ad terram lt. i.

\* *condyloideum* Ach. — Locis aridis supra terram lt.

TRIB. XI. — CLADONIEI.

I. *Pycnothelia* Ach., Duf.

*papillaria* (Hffm.) Nyl. — Supra terram sterilem n. ll.

II. *Cladonia* Hffm., Nyl.

*alcicornis* Fr. — Ad terram arenosam am. (ex Tuck. Syn.)

*pyxidata* (L.) Fr. — Ad terram et truncos arborum l. i. sp. as. am.

var. *pocillum* (Ach.) Nyl. — Campos apricos præ-amans, typo rarior n. lo.

var. *epiphylla* (Ach.) Nyl. — Supra terram et truncos putridos l.

*cariosa* (Ach.) Flk. — Ad terram nudam l.

f. *pruniformis* Norm. — Ad terram n. f.

*fimbriata* Hffm. — Ad terram frequens l. as. am.

(ff. *tubæformis*, *fibula*, *prolifera* et *radiata* pro lt. indicatæ).

*ochrochlora* (Flk.) Nyl. — Ad terram lt.

*gracilis* Hffm. — Valde polymorpha. Inter muscos ad terram, saxa truncosque putridos i. sp. l. as. am. g.

(varr. et ff. *elongata*, *leucochlora*, *chordalis*, *exoncera*, *aspera* et *verticillata* pro l. indicantur).

*cornuta* (L.) Fr. — Ad terram in sylvis lt.

*cervicornis* (Ach.) Schær. — Ad terram sterilem n. i.

*sobolifera* Del. — Ad terram sterilem n. lt.

*ecmocyma* Ach. Nyl. — Ad terram n. lt. lo.

f. *nigripes* Nyl. — Eadem statione lt.

f. *contorquescens* Nyl. — Eadem statione lt.

## (Cladonia)

*macrophylla* (Schær.) Stenh., Nyl. — Frequens inter muscos l. sp.

*degenerans* Flk. — Ad terram l. sp.

(ff. *euphorea* Ach., *prolifera* Nyl. et *pleolepidea* Nyl. pro l. indicatæ).

\* *trachyna* (Ach.) Nyl. — Minus frequens l. g.

f. *subfurcata* Nyl. — Ad terram uliginosam lt.

f. *trachynella* Nyl. — Ad terram lt.

*lepidota* (Ach.) Nyl. — Abundans i. l.

*stricta* Nyl. — Ad terram in pinetis f. lt. tb.

*turgida* (Ehrh.) Hffm. — Locis humidis inter muscos l. am.

*furcata* Hffm. — Locis apricis sterilibus l. i. gr.

\* *racemosa* (Hffm.) Nyl. — In sylvis l.

(ff. *truncata* [Del.] et *corymbosa* [Ach.] Nyl. pro lt. indicantur.)

*crispata* (Ach.) Nyl. — Locis subhumidis ad terram et truncos l.

\* *divulsa* (Del.) Nyl. — Ad terram lt.

*cenotea* Ach. — Ad truncos, supra muscos, raro ad terram l. gr.

*squamosa* Hffm. — Inter muscos, ad saxa, terram et ligna putrida n. ll. sp.

*delicata* (Ehrh.) Flk. \* *subsquamosa* Nyl. — f. sp.

*carneola* Fr. — Ad terram truncosque putridos rara l. am.

var. *bacilliformis* Nyl. — Ad ligna putrida et muscos destructos lt.

var. *cyanipes* (Smmrf.) Fr. — Inter muscos et ad terram l. tn. g.

*straminea* (Smmrf.) Fr. — Ad rupes inter muscos rarissima n.

(Cladonia)

*botrytes* (Hag.) Hffm. — Ad truncos putridos præsertim coniferarum l.

*cornucopioides* (L.) Fr. — Supra terram sterilem frequens i. sp. l. as. am.

\* *pleurota* (Flk., Whlnb.) Nyl. — Cum priore.

*deformis* (L.) Hffm. — Supra terram l. sp. as. am. g.

*digitata* (L.) Hffm. — Ad truncos et ligna l. g.

*bellidiflora* (Ach.) Schær. — Supra terram sterilem frequens l. sp. g.

f. *gracilentata* Ach. — Cum priore l.

var. *Hookeri* (Tuck.) Nyl. — Ad terram f. (Hammerfest), tn.

*macilentata* (Ehrh.) Hffm. — Supra truncos putridos et ad terram turfosam rarior l.

var. *carcata* (Ach.) Nyl. — Ad rupes l.

*Flørkeana* Fr. — Supra terram sterilem l.

### III. *Cladina* Nyl.

*rangiferina* (L.) Nyl. — Supra terram et saxa locis sterilibus vulgatissima i. sp. l. as. am.

*sylvatica* (Hffm.) Nyl. — Priore adhuc frequentior.

var. *alpestris* (Ach.) Nyl. — Sicut priores latissime distributa.

*uncialis* (Hffm.) Nyl. — Socia priorum sed minus frequens.

*lacunosa* (Del.) Nyl. — Supra terram tn.

*amaurocræa* (Flk.) Nyl. — In sylvaticis totius territorii.

\* *destricta* Nyl. — Ad terram lt. lo.

## Ser. III. — RAMALODEI.

### TRIB. XII. — SIPHULEI.

#### I. *Siphula* Fr.

*ceratites* (Whlnb.) Fr. — Supra terram nudam l. ik. am.

**II. Thamnolia** Ach.

*vermicularis* (L.) Ach. — Supra terram muscosam et lichenosam l. i. sp. ns. tb. am. gr.

**Ser. IV. — PARMELIODEI.**

## TRIB. XIII. — RAMALINEI.

**I. Ramalina** Ach., Fr.

*thrausta* (Ach.) Nyl. — Ad ramos juniperinos l.

*intermedia* Del. — Saxicola et corticola l. tn.

(*calicaris* [Hffm.] Fr. „Vix in l. obvia“ Nyl. Ram. p. 33.)

*fastigiata* (Pers.) Ach. — Populicola n.

*polymorpha* Ach. — Saxicola in maritimis l.

*pollinaria* (Westr.) Ach. — Ad rupes, muros et cortices l.

f. *humilis* Ach. — lt.

*cuspidata* (Ach.) Nyl. — Ad scopulos marinos l. i.

*minuscula* Nyl. — Ad ramulos abietinos l. tn.

var. *polinariella* Nyl. — Iisdem stationibus lo. tn.

**II. Dufourea** Ach., Nyl.

*ramulosa* Hook. — Supra terram sp. fb. Cumberlandstraits.

**III. Dactylina** Nyl.

*arctica* (Hook.) Nyl. — Ad terram inter muscos b. montes Uralenses, fb. am. g.

## TRIB. XIV. — USNEEI.

**I. Usnea** Hffm.

*barbata* Fr. — Ad arbores et frutices rara nf. ll.

(*hirta* [L.] Fr. — Ad sæpes et ligna verisimiliter invenienda.)

*dasypoga* (Ach.) Fr. — Ad arbores ll. lo.

*ceratina* (Ach.) Nyl. — In Islandia adesse dicitur.

(Usnea)

*plicata* (L.) Fr. — Ad arbores n. lk.

*longissima* Ach. — Ad arbores o.

**II. Neuropogon** Nees-Flot.

*melaxanthus* (Ach.) Nyl. — Sterilis supra rupes i. sp.  
g. im.

**III. Chlorea** Nyl.

(*vulpina* [L.] Nyl. — Ad ligna fabrefacta et supra tecta  
l. forsan invenianda).

TRIB. XV. — ALECTORIEI.

**I. Alectoria** Ach., Nyl.

*divergens* (Ach.) Nyl. — Supra terram sterilem, raro  
ad cortices e. sp. tb. o. am. g.

*osteina* Nyl. — o.

*nigricans* (Ach.) Nyl. — Ad terram et rupes inter mus-  
cos et lichenes l. sp. g.

*jubata* Ach. — Ad truncos et ramos arborum l. am.

var. *prolixa* (Ach.) Nyl. — Iisdem stationibus l.

*chalybeiformis* (L.) Nyl. — Iisdem stationibus l. i. sp.  
g. am.

f. *lanestris* Ach. l. o.

f. *nitidula* Th. Fr. — Inter muscos lichenesque  
rupium et camporum n. f. g.

*implexa* (Hffm.) Nyl. — Ad ramos arborum lt.

*Fremontii* Tuck. — Inter muscos n. f. lu. ll.

*ochroleuca* (Ehrh.) Nyl. — Frequens supra terram l.  
i. sp. am.

*sarmentosa* Ach. — Ad ramos et truncos l. g.

f. *crinalis* (Ach.) lt. lo.

f. *circinnata* (Fr.) Nyl. — Ad rupes inter muscos  
l. g. ns.

## TRIB. XVI. — CETRARIEI.

I. *Cetraria* Ach., Nyl.

*islandica* (L.) Ach. — Ad terram sterilem vulgaris sp.

l. as. am. g.

var. *platyna* (Ach.) Fr. — Ibidem.

*crispa* Ach. — Ibidem alpes præamans.

*nigricans* Nyl. — Ad terram et saxa sterilis l. g.

*Delisei* (Bory) Nyl. — Ad terram frequens l. sp., montes Uralenses, g.

var. *submedia* Nyl. — Ad saxa humida lt. si. g.

\* *fastigiata* (Del.) Nyl. — Ad terram lt. tn.

*aculeata* (Ehrh.) Fr. — Ad terram et saxa plerumque sterilis l. sp. am.

*odontella* Ach. — Ad saxa inter muscos l. am.

II. *Platysma* Hffm., Nyl.

*nivale* (L.) Nyl. — Frequens supra terram l. sp. ns. tb. o. am. g.

*cucullatum* Hffm. — Unacum præcedente sed minus frequens.

*Richardsonii* (Hook.) Nyl. — Supra terram et frequentius supra excrementa *Cervi Tarandi* am.

*sæpincola* Hffm. — Ad corticem arborum præsertim juniperi et ad ligna, raro ad saxa l. as. o. am. g.

f. *fuscius* Nyl. — Ad ramulos o.

*ulophyllum* (Ach.) Nyl. — Ad ligna arboresque, rarius ad saxa l.

*Fahlunense* (L.) Nyl. — Ad saxa duriora frequens l. sp. as. ns. am. g.

var. *olivaceum* Nyl. — Ad saxa lt.

*polyschizum* Nyl. — Ad saxa f. sp.

*commixtum* Nyl. — Ad saxa duriora usque ad mare glaciale, socium *P. Fahlunensis*.

(Platysma)

*juniperinum* (L.) Nyl. — Ad ramos juniperi, raro ad terram et ad saxa l. am.

*Tilesii* Ach. — Supra terram n.

*pinastri* (Scop.) Nyl. — Ad cortices, raro ad saxa, *P.*

*juniperino* frequentius l. as. am. g.

*glaucum* (L.) Nyl. — Ad arborum truncos, saxa, interdum inter muscos, semper sterilis l. am. (ubi ultra 50° l. b. haud procedit).

*lacunosum* (Ach.) Nyl. — Ad rupes et ramos pinorum n. lff. al. am.

*septentrionale* Nyl. — Ad terram as. am.

*diffusum* (Web.) Nyl. — Ad ligna ll.

#### TRIB. XVII. — PARMELIEI.

##### I. *Evernia* Ach., Nyl.

*furfuracea* Mann. — Ad arbores et ligna i.

*prunastri* (L.) Ach. — Ad arbores fruticesque rara n. ll. lo.

*sorediifera* (Ach.) Nyl. — lo.

*divaricata* (L.) Ach. — Ad arbores et rupes ll. lo.

*mesomorpha* Nyl. — Ad rupes k. o.

##### II. *Parmelia* Ach., Nyl.

*caperata* (L.) Ach. — Ad saxa et cortices arborum as. am. (?)

\* *soredica* Nyl. — „Fertilis lecta in Saskatchewan Americæ borealis“ (?).

*isidiocera* Nyl. — pk.

*tiliacea* (Hffm.) Ach. — Ad scopulos („extra sinum saltensem“) n. ns.

*Kamtschadalis* Eschw. — Ad arbores k.

var. *americana* (Mey.-Flot.) Nyl. — am.

## (Parmelia)

*saxatilis* (L.) Ach. — Saxicola et corticola l. as. am.

*sulcata* (Tayl.) Nyl. — Ad arbores, raro ad saxa muscosa l.

*omphalodes* (L.) Nyl. — Ad saxa et cortices l. ns. as. am.

f. *cæsiopruinosa* Nyl. — lt.

var. *panniformis* (Ach.) Nyl. — Ad saxa l.

*fraudans* Nyl. — Ad saxa ll. lt. lo.

*conspersa* Ach. — Ad saxa duriora, rarissime ad ligna l. am. g.

var. *stenophylla* Ach. — Unacum typo sed rarior l. am.

*centrifuga* (L.) Ach. — Frequens ad saxa granitica l. sp. o. tn. g.

*incurva* (Pers.) Fr. — Ad saxa granitosa, rarissime ad ligna pinea l. sp. g.

*olivacea* (L.) Ach. — Ad arborum cortices, rarius ad ligna l. as. am. g.

*exasperata* (Ach.) Nyl. — Socia prioris at rarior l.

*prolixa* (Ach.) Nyl. — Ad saxa, rarius inter muscos l.

f. *dendritica* (Pers.) Nyl. — Saxicola l.

f. *panniformis* Nyl. — Ad rupes l.

*sorediata* (Ach.) Th. Fr. — Ad saxa duriora, rarissime fertilis l.

*fuliginosa* (Fr.) Nyl. — n.

*ryssolea* (Ach.) Nyl. — Sterilis as. ?

*stygia* (L.) Ach. — Ad saxa duriora (nunquam calcarea) frequens l. sp. am. im. g.

*lanata* (L.) Wallr. — Ad saxa duriora frequens, rarissime ad ligna l. as. am.

\* *minuscule* Nyl. — Ad saxa l.

## (Parmelia)

*tristis* (Weber). — Ad saxa n. f. am.

*physodes* (L.) Ach. — Ad cortices, ligna, saxa, raro supra muscos plerumque sterilis l. as. am.

*vittata* (Ach.) Nyl. — Ad corticem lignumque pini lo.

var. *obscurata* Ach. — Iisdem stationibus l. tb. o.  
*enteromorpha* Ach. — o.

*encausta* (Sm.) Nyl. — Saxicola in alpihus l. i.

f. *candefacta* Ach. — Saxicola lt.

f. *intestiniformis* Ach. — Saxicola l. sp. g.

f. *panniformis* Norrl. — Saxicola lt.

*alpicola* Th. Fr. — Ad saxa duriora alpium usque ad mare glaciale descendens l. sp. g.

IV. *Parmeliopsis* Nyl.

*ambigua* Whlb. (Ach.) Nyl. — Ad truncos emortuos, sepimenta et cortices, sæpe fertilis l. o. am. g.

*aleurites* (Ach., Smmrf.) Nyl. — Cum priore frequens, rarissime saxicola l. i. g. o.

Ser. V. — **PHYLLODEI.**

## TRIB. XVIII. — STICTEI.

I. *Stictina* Nyl.

*scrobiculata* (Scop.) Nyl. — Ad arborum truncos l. i. o. tn. g.

II. *Sticta* Ach., Nyl.

*pulmonacea* Ach. — Ad arborum truncos, rarius ad saxa muscosa l. i. as. tn.

*linita* Ach. — Rarissima ad rupes muscosas l. sp.

f. *ochroleuca* Nyl. — am.

**III. Ricasolia** DN., Nyl.

*glomulifera* (Lightf.) Nyl. — Ad saxa et truncos arborum n. tn.

*herbacea* (Huds., Hffm.) Nyl. — Iisdem stationibus am.

## TRIB. XIX. — PELTIGEREI.

**Nephroma** Ach., Nyl.

*arcticum* (L.) Fr. — Ad terram muscosam vel lichenosam l. as. am. g.

f. *complicatum* Nyl. — lo.

*expallidum* Nyl. — Supra muscos, terram lignaque vestusta, raro ad saxa l.

**Nephromium** Nyl.

*laevigatum* (Ach.) Nyl. — Ad truncos arborum et rupes muscosas l. g.

var. *parile* (Ach.) Nyl. — Ad saxa aprica frequens l.

*subtomentellum* Nyl. — Unacum *N. laevigato* l.

*tomentosum* (Hffm.) Nyl. — Ad truncos arborum et rupes muscosas l. o. am.

**Peltidea** Ach., Nyl.

*aphthosa* (L.) Ach. — Frequens in muscosis l. i. sp. ns. o. am. g.

var. *verrucosa* Web. — tb.

var. *leucophlebia* Nyl. — l. tb. o.

*venosa* (Hffm.) Ach. — Supra terram et in rupium fissuris l. i. sp. g.

**Peltigera** Hffm., Nyl.

*malacea* (Ach.) Fr. — Inter muscos l. i. sp. o.

*canina* Hffm. — Inter muscos, ad terram, saxa et arborum truncos l. i. sp. am. g.

var. *membranacea* (Ach.) Nyl. — Iisdem stationibus o.

## (Peltigera)

\* *rufescens* Hffm. — Unacum *P. canina* l. i. sp. o. g.

\* *spuria* (Ach.) DC. — Supra terram lo. o.

*scabrosa* Th. Fr. — Ad terram nudam vel supra muscos et gramina l. i. sp. o. am. g.

*polydactyla* Hffm. — Frequens supra terram muscosam et ad arborum truncos l. ts. o.

f. *microcarpa* (Ach.) Nyl. — Supra truncos lo.

f. *lophyrea* (Ach.) Nyl. — Corticola o.

f. *hymenina* (Ach.) Nyl. — Unacum f. *microcarpa* lo.

*horizontalis* Hffm. — Rarissima l. ts.

V. *Solorina* Ach.

*crocea* (L.) Ach. — Ad terram alpium l. i. sp. as. am. g.

v. *limbata* (Smmf.) Nyl. — Locis uliginosis praesertim ad litora maris l. sp. tn. g.

*saccata* (L.) Ach. — Supra muscos et terram l. i. sp. as. am. g.

## TRIB. XX. — PHYSCIEI.

I. *Physcia* Nyl.

*flavicans* DC. — Ad saxa et arbores tn.

*parietina* (L.) DN. — Ad arbores, ligna et saxa n. i. tn.

f. *rutilans* Ach. — Corticola lo. nsc.

f. *aureola* (Ach.) Nyl. — Ad saxa l. sp. i.

var. *polycarpa* (Ehrh.) Nyl. — Ad cortices, raro ad ligna n. ll. lo. am.